

# לא לפגוע ביצרנים שנשארים בענף

יוסי בגון - רכז התארגנות עמק זרעא



דפנה ממושב כנף ברמת הגולן



אלון קמה



אלי, יואב ושייקה ביציאה

מכסה והשקעה באינוונטר חי ובמקום, ההחזר הוא לאחר 15 שנה.

- במחיר של 2.0 ₪ לליטר, בנוסף לקניית מכסה והשקעה באינוונטר חי (וללא מקום), ההחזר הוא לאחר 8 שנים.

במצב הענף, עם הרווחיות הנמוכה וכשאין מגבלת מכסות זה הזמן לגורמים שליליים להיכנס לענף. חקלאי בר דעת לא יקנה מכסות במצב זה. ולנשארים שווה למכור במחירים הנ"ל. זהו תמריץ ליציאה מהענף והשאלה הנשאלת היא, מה מניע את שר החקלאות להיות שותף לטעות הכלכלית הזאת.

לעניות דעתי אנו נמצאים במרכזו של תרגיל הטעיה, מתווכחים על נידו, ובינתיים מאכילים אותנו בחוק חלב שלא אליו ועליו פיללנו.

- שר החקלאות צריך לדאוג להגנת החלב - יצרן החלב, ולהלחם על כך שמטרות החוק יתנו עדיפות ברורה ליצרנים על פני הצרכנים והמחלבות.

- יש לתת עדיפות לייצור המקומי, כמו בכל מדינה נאורה על פני הייבוא.

- חשיבות רבה לרוב של יצרנים במועצת החלב

איבדנו נכס כמו תנובה, אנחנו מאבדים את מועצת החלב.

מציע להרים את הראש. אנחנו בתקופה של מאבקים קשים, ענף מסודר שכולם מחפשים אותו.

בתקופה זו תהיה עדיפות לייצור המקומי על פני הייבוא וצריך להמשיך להיות מאורגנים - יצרנים, משק שיתופי ומשפחתי.

אני קורא לשר החקלאות לא לעשות V על הפגישה, להיות קשוב ולתת את הגיבוי לנשארים בענף.

יחד עם זאת, אין להתעלם מכבודם של הפורשים וביחד צריך למצוא את הדרך לעזור להם לפרוש בכבוד וזאת מבלי לפגוע בנשארים. ■



יוסי בגון

כולנו הגענו לפגישה זו כשלא ברורה לנו מטרתה והחלטנו לכבד את המזמין.

שר החקלאות, באמצעות מנכ"ל מועצת החלב, הזמין מאות יצרני חלב לשמוע את דעתם בנושא נידו מכסות. נראה לי, עם כל הכבוד שנתתי במילות הפתיחה, אתם במוסדות תלושים מהמציאות. הנושא הוא בלי בשר, אינו מתאים לדיון בתקופה זו, כשחלק גדול מהיצרנים לא יודעים איך לגמור את החודש. מחיר המזון במחצית הראשונה של השנה עלה בכ-40% בהשוואה לאשתקד, בעוד שמחירי הבשר (כמות ומחיר) קטנו ונשחקו. העדכון במחיר המטרה כשהמזונות ממשיכים לעלות ולעלות, מסיבות שונות ומשונות לא הגיע. במקביל, מול הבנקים אנחנו צריכים לשלם את מחיר הרפורמה וכל זה ללא הנחות.

במועצת החלב לא מבינים שאנו בתקופה של אין מכסות (המכסות הן על הנייר ולא בפועל) ולמרות זה קוראים אותנו לכנס בנושא פתיחת הנייד לכל המרבה במחיר, עם חיץ אחד המבדיל בין קיבוצים למושבים.

מסתבך בגדול כל מי שיקנה מכסה כאשר הרווחיות בתחשיב היא עפ"י סקר 2005 גבוהה ממחירי היום בלפחות 20 אג' ובנוסף, אנו נהיה תקופה מסוימת ללא מגבלה אפקטיבית של מכסות.

- במחיר של 2.0 ₪ לליטר, בנוסף לקניית